
UCHWAŁA NR XLVIII/353/2022 
RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 24 października 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 1 sierpnia 2022r. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym ( j. t. Dz. U. z 2022r, poz. 559 ze zm.) w związku art. 2 ust. 3 oraz 
art. 13 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach ( j. t. Dz. U. 2018r, 
poz. 870) 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala: 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją p. Patryka K. dotyczącą utworzenia 
Młodzieżowej Rady Gminy wniesioną do Rady Gminy Bestwina w dniu 1 sierpnia 
2022r., Rada Gminy Bestwina petycję rozpatruje odmownie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Gminy Bestwina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3BCE8D5-B6D1-4EFE-B6C1-BCF497270BA1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 1.08.2022r. , na ręce Przewodniczacego Rady Gminy, wpłynęła petycja 
pana Patryka K. w sprawie utworzenia młodzieżowej rady gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy Bestwina skierował petycję do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Gminy Bestwina celem przeprowadzenia postępowania 
wyjaśniającego. 

Posiedzenie Komisji w przedmiocie rozpatrzenia petycji odbyło się w dniu 
12.09.2022r. 

Przewodnicząca Komisji SWiP otrzymała pismo w sprawie petycji od Wójta 
Gminy pana Artura Beniowskiego, z którego wynikało że: 

Wójt Gminy Bestwina nie występował dotąd z wnioskiem o utworzenie 
młodzieżowej rady gminy do Rady Gminy Bestwina z uwagi na brak 
zainteresownia taką inicjatywą ze strony lokalnych środowisk, a zwłaszcza 
lokalnego środowiska młodzieżowego. 

Mając na uwadze, że z petycją w tym zakresie wystąpił do Rady Gminy 
Bestwina pan Patryk K. z Brodnicy, Wójt Gminy podtrzymuje swoje wcześniejsze 
stanowisko w sprawie. 

Po przeprowadzeniu postepowania wyjaśniającego KSWiP w drodze głosowania 
podjęła decyzję: petycja nie zasługuje na uwzględnienie, ponieważ: 

radni nie otrzymali żadnych sygnałów o chęci i potrzebie utworzenia 
młodzieżowej rady gminy, ze strony młodzieży z Gminy Bestwina. 

Jednocześnie wnioskuje się, aby Wójt Gminy Bestwina podjął działania 
i poinformował samorządy uczniowskie, że młodzież może wystąpić z wnioskiem 
o utworzenie młodzieżowej rady gminy. 

Z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji sporządzono protokół z dnia 
12.09.2002r. 

W dniu 10.10.2022r. odbyło się wspólne posiedzenie wszystkich komisji Rady 
Gminy Bestwina. W czasie tego posiedzenia przewodnicząca Komisji SWiP 
zapoznała radnych z przebiegiem postępowania wyjaśniającego oraz 
przedstawiła rekomendację Komisji, co do sposobu jej załatwienia. W głosowaniu 
radni uczestniczący w posiedzeniu wspólnym komisji zdecydowali 
o nieuwzględnieniu petycji: 13 głosów "za„ , 2 radnych nieobecnych. 

W dniu 24.10.2022r. w czasie sesji organu stanowiącego Rada Gminy Bestwina 
uchwałą zadecydowała ostatecznie o odrzuceniu petycji: 13 głosów "za„ , 1 głos 
"przeciw„. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3BCE8D5-B6D1-4EFE-B6C1-BCF497270BA1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



